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ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER o LEKARSKA KOMORA KOSOVA

Prishtiné, 22.05.2018

Kriteret e aplikueséve né Komisionin pér Edukim té Vazhdueshém

Mjekésor

L. Shoqatat Profesionale té kené dorézuar planin e aktiviteteve pér vitin

rrjedhés, mé sé voni mé 31 dhjetor t€ vitit paraprak

11. Aplikuesit individual

1. Profesionistét shéndetésor, anétarté OMK, pér pérkrahje financiare té

aktivitetit té tyre duhet t€ aplikojné 2 (dy) muaj para ngjarjes né KEVM.

2. Cdo pérfitues duhet té keté t€ konfirmuar mbéshtetjen financiare iniciale nga
institucioni ku éshté i punésuar me sé paku 30% e shumés sé pércaktuar mé poshte.

3.Cdo pérfitues nga OMK obligohet g€ né afat prej 14 (katérmbdhjeté) dité t€
sjell raportin e ngjarjes sé aktivitetit bazuar né shtojcén 5 té U.A. 01/2016. Nése nuk e
kryen kété obligim i njéjti nuk ka té drejté pér aplikim né KEVM né 2 vitet e
ardhshme pér pérkrahje financiare. Ky moment do t€ monitorohet me kujdes nga
Zyrtari administrativ 1 ngarkuar né KEVM,

4. Specializantét qé konkurrojné duhet té kené pélqimin e mentorit klinik,
keyetarit t& komitetit, institucionit ku kryhet specializimi dhe Bordit t€ specializimit, si
dhe t€ gjenden né listén e specializimeve me prioritet g€ cakton Ministria e
Shéndetésisé, deri né bartjen e kompetencave tek OMK.

5. Mbéshtetja financiare pér prezantimet me gojé (vetém autori i paré) mbéshtetet

si vijon:




a. Shtetet e regjionit té Ballkanit deri né vlerén prej 600 €.
b. Shtetet e BE deri né vlerén prej 800 €.

c. Shtetet jashté BE-sé deri né vlerén prej 1.200 €.

III.  Sponzorizimet e Kongreseve, Simpoziumeve dhe Seminareve vendore

1 Kongresi quhet i tillé vetém nése kané si pjesémarrés sé paku 3 (tre)
ligjérues jashté Kosovés dhe sé paku njéri prej tyre me titull té Profesorit
Universtar.

2 Simpoziumet dhe Seminaret quhen té tillé vetém nése kané sépaku 2
(dy) ligjérues jashté Kosove dhe sé paku njéri prej tyre me titull té
Profesorit Universitar.

3 Sponzorizimi béhet deri né shumén prej 1.500 €,

4 Pjesmarrésit nga lémia pérkatése t€ eventit ku OMIKC sponzorizon dhe
akrediton, lirohen nga kuotizimi.

IV. Mbéshtetja financiare e botimeve t€ punimeve shkencore né revistat

shkencore me impakt faktor:

1. OMK do t€ hap konkurs pér financimin e punimeve shkencore cdo
fillim wviti;

2. OMK do té pérzgjedh 5 punimet mé té€ mira.

3. Shuma e mjeteve financiare dhe pérzgjedhja e punimeve do té
pércaktohet né Konkurs publik té organizuar nga Késhilli Drejtues 1
OMIK-sé.

V.  Anétarét e OMK-sé kané t& drejt vetém njé here né vitin kalendarik té
pérfitojné mbéahtetje financiare.
VI.  Akreditimi i aktiviteteve do té béhet siq vijon mé poshté

1. Paraqitja e aktivitetit me kerkesé pér akreditim duhet t€ béhet sé paku 30
dité para datés sé zhvillimit té aktivitetit;



VILI.

Kryetari i Komisionit t&¢ EVP-sé

Prof. Ass

. Aktivitetet e Shogatave Profesionale me kuotizime varésisht nga niveli 1

aktivitetit — pagesa do té jeté prej 300€ deri né 500€ pér procedura
administrative :
- Kongreset — 500€

- Simpoziumet dhe Seminaret me pjesémarrje ndérkombeétare - 400€

- Konferenca vendore pa pjesémartje ndérkombétare - 300€.

. Aktivitetete Shoqatave Profesionale pa kuotizime - Falas

. Aktivitetet e organizuara nga Kompanité prodhuese farmaceutike,

kompanité tregtare farmaceutike, dhe aparaturave mjeksore — pagesa prej
700 € pér procedura administrative.

Té gjitha vendimet financiare do t€ jené né varshméri nga buxheti i OMIK.
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